


Edição 3.849 | Ano 7
30 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N.º 03 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TUZKANEP-WUN8UQKD-ZWSEIGBT-6SQ3VCSL
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

PORTARIA N.º 03 DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 
 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidores para 

exercerem as funções de Agente de Contratação, 

Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e Comissão 

de Contratação, responsáveis pela condução das 

licitações e contratações do munícipio de Coaraci-BA 

realizadas sob a égide da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI - ESTADO DA BAHIA, no exercício de 

suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica municipal; 

 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 6°, LX, 7º e 8° da Lei Federal n° 14.133, de 

1° de abril de 2021 e Decreto Municipal n.º 7912 de 29 de janeiro de 2024, que disciplina 

a designação de agentes públicos responsáveis pela condução de processos de licitação e 

contratação direta realizados em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o servidor LUCAS SANTOS DA SILVA, matrícula n.º 6143, para 

exercer a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de PREGOEIRO do município 

de Coaraci-BA, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações realizada conforme 

a Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

§1º - Somente em licitações na modalidade do Pregão (na forma presencial ou eletrônica), 

o agente responsável pela condução do certame é denominado Pregoeiro.  

§2º - Fica designado o servidor RAFAEL OLIVEIRA SILVA JUSTINO, matrícula n.º 

6144, como suplente do agente de contratação/pregoeiro. 

§ 3º - O suplente do agente de contratação/Pregoeiro poderá atuar como membro da 

equipe de apoio e/ou comissão de contratação quando não estiver atuando em 

substituição. 

 

Edição 3.849 | Ano 7
30 de janeiro de 2024

Página 3

PORTARIA N.º 03

Certificação Digital: TUZKANEP-WUN8UQKD-ZWSEIGBT-6SQ3VCSL
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

Art. 2º - Ficam nomeados os servidores MATEUS DE SOUSA AMORIM, matrícula 

n.º 1759, WAGNER MACIEL DOS SANTOS, matrícula n.º 2075 e PEDRO 

ARGOLO DE JESUS DOS SANTOS, matrícula n.º 6164 para exercerem a função de 

membros da EQUIPE DE APOIO das licitações e contratações realizadas conforme a 

Lei Federal nº 14.133/2021.  

Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão o Agente 

de Contratação e o Pregoeiro no desempenho de suas atribuições.  

 

Art. 3º - Ficam nomeados os servidores LUCAS SANTOS DA SILVA matrícula n.º 

6143, RAFAEL OLIVEIRA SILVA JUSTINO, matrícula n.º 6144, MATEUS DE 

SOUSA AMORIM, matrícula n.º 1759, WAGNER MACIEL DOS SANTOS, 

matrícula n.º 2075 e PEDRO ARGOLO DE JESUS DOS SANTOS, matrícula n.º 6164 

para comporem a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, nos termos da Lei nº 

14.133/2021. 

 

Art. 4º - As atribuições dos servidores acima nomeados e demais disposições inerentes 

às funções, são as estabelecidas no Decreto Municipal n.º 7912/2024. 

 

Art. 5º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – BA, EM 30 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

FELIPE DOS SANTOS SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Edição 3.849 | Ano 7
30 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: TUZKANEP-WUN8UQKD-ZWSEIGBT-6SQ3VCSL
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA N.º 03


		2024-01-30T16:21:35-0300




